２０２２年６月２７日

株式会社千葉興業銀行（頭取 梅田 仁司）は、食品関連事業者さまの海外販路開拓支援を目的として、

株式会社きらぼし銀行他複数行と共催で、「日本食品海外販路開拓支援ウェビナー」を開始すること

といたしましたので、お知らせいたします。

本ＷＥＢセミナーでは、JFOODO（日本食品海外プロモーションセンター）および関東農政局より、

食品輸出を取組む際の考え方や食品輸出に関する政府施策・補助等について分かりやすくご説明いた

します。

記

【セミナー概要】

セミナー名 「日本食品海外販路開拓支援ウェビナー」

開催日時
２０２２年７月１３日（水）

１５：００～１６：００

開催方法 Ｚｏｏｍによるオンライン配信

内容
■食品輸出を取組む際の考え方について

■食品輸出に関する政府施策・補助等について

講師
■JFOODO 執行役 北川 浩伸 氏

■関東農政局 経営・事業支援部 輸出促進課

対象者 輸出の開始・拡大を検討している食品関連事業者さま

参加費用
無料

※通信費はお客さまのご負担となります。

定員
先着１００名様

※定員になり次第締切とさせていただきます。

お申込方法 チラシに記載の２次元バーコードもしくは電子メールにてお申込ください。

※ その他セミナーの詳細、ご留意事項等については、添付のチラシをご参照ください。

以 上

「日本食品海外販路開拓支援ウェビナー」を開催します！！

～関東農政局・JFOODO・ジェトロ後援～

現在日本政府は食品輸出の目標を、2025年には2兆円、2030年には

5兆円と掲げ、輸出促進のために様々な施策を実施しています。

このような環境の中、輸出の開始・拡大を検討している食品関

連企業様を対象に、食品輸出を取組む際の考え方や食品輸出に関

する政府施策・補助等について分かりやすく解説致します。こ

の機会にぜひご参加ください。

申込方法／申込締切日

セミナー事務運営／メールお問い合わせ先

電話お問い合わせ先

千葉興業銀行 営業企画部 043-243-2131

きらぼしコンサルティング｜global@kiraboshi-consul.co.jp

※受付時間：平日9：00～17：00

※視聴にはお申し込みとは別途、ZOOMの登録が必要となります(通信料はお客様のご負

担となります)

※参加申し込みいただいた方へ、事前登録用URLをメールにてお知らせします。

下記のQRコードを読み込んで頂き、必要事項をご記載ください。

ご利用になれない場合はglobal@kiraboshi-consul.co.jpに

貴社名・役職名・ご参加者名・ご住所・お電話番号・お取引

金融機関名をご記入の上メールでお申込ください。申込締

切日は2022年7月11日 (月 )17:00までとなります。

※ご記入いただきましたお客様の個人情報は、セミナーの申込に関するお客様

へのご連絡に使用させて頂くとともに、共催者及び講師で共有させていただきます

ので、ご了承ください。※受講票は発行いたしません。

※お申込多数により定員に達した場合には、別途ご連絡いたします。

PROGRAM

※テーマにつきましては、変更となる場合がありますのでご了承ください。

講演1 15:00~15:40

日本食品の海外輸出の考え方

講演2 15:40~16:00

初めて海外輸出する
食品関連企業の経営者・管理者層等

今後輸出を拡大したい
食品関連企業の経営者・管理者層等

こんな方はぜひご参加ください！

千葉興業銀行、きらぼし銀行、じもとホールディングス(きらやか銀

行、仙台銀行)、名古屋銀行、西日本シティ銀行、八十二銀行、百十四銀

行

共催

農林水産物・食品の

輸出促進について

関東農政局
経営・事業支援部
輸出促進課

JFOODO執行役講師

●講師略歴

1989年日本貿易振興会(当時)入会。ロンドン

センター、総務部総務課長、サービス産業

部長、ハノイ事務所長などを経てジェトロ

理事。2021年7月より、JFOODO執行役

をジェトロ理事と兼務し、同10月から

JFOODO執行役。2019年10月ベトナム

政府より「ベトナムの投資計画事業への

貢献」に対し表彰を受ける。現在は公益

社団法人ベトナム協会理事、長崎県公立

大学法人連携教授、慶應義塾大学産業

研究所共同研究員、早稲田大学総合研究

機構トランスナショナルHRM研究所

招聘研究員も務める。

北川浩伸氏

関東農政局・JFOODO・ジェトロ後援

2022.7.13 水 15:00~16:00

オンライン配信 100名

開拓支援
ウェビナー日本食品海外販路

定
員

14:50頃より
接 続 可 能( )

参加
無料

アーカイブ配信も行います
本セミナーでは、セミナー終了後にご登録いた
だいたメールアドレスにアーカイブ配信をご案
内する予定です。